
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 06 DE ABRIL DE 2016                       Nº 062

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 191, DE 10 DE MARÇO DE 2016.

Designa servidor para a função de Fiscal de Vigilância 
Sanitária, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal, e,
Considerando o disposto no art. 1º da Lei Municipal nº 039/2004 que 

dispõe sobre a criação do Serviço Municipal de Vigilância Sanitária. 
RESOLVE:  
Art. 1º - Designar o servidor DÁRIO DOS SANTOS JUSTINO, Matrícula 

0012451, para exercer a função de Fiscal Sanitário de Vigilância Sanitária, no âmbito 
da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - O servidor designado, em razão do poder de polícia administrativo, 
exercerá todas as atividades inerentes à função de fiscal sanitário, tais como: inspeção, 
vistoria e fiscalização sanitária, lavratura de auto de infração sanitária, instauração de 
processo administrativo sanitário, interdição cautelar de estabelecimento; interdição e 
apreensão cautelar de produtos; fazer cumprir as penalidades aplicadas pelas 
autoridades sanitárias competentes nos processos administrativos sanitários e outras 
atividades estabelecidas para esse fim. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 07 de março de 2016. 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 10 DE MARÇO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

*Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 293, DE 04 DE ABRIL DE 2016.

Designa Assessora Técnica Especial.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em 
observância à Lei Municipal 1.479/2015 que fixa a estrutura administrativa do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de São Gonçalo do Amarante – SAAE, à exceção da 
estrutura dos servidores efetivos, e dá outras providências.

R E S O L V E:
Art. 1°- Designar a servidora MICLEIDE LIMA SIQUEIRA para exercer a 

função de Assessora Técnica Especial do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 
SAAE.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 28 de março de 2016.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE ABRIL DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 295, DE 04 DE ABRIL DE 2016.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência 
Social, para o biênio 2015 – 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Federal nº 8.742/1993 (Lei Orgânica da Assistência Social);

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros para compor o Conselho Municipal de 

Assistência Social deste município para o biênio de 2015 – 2017, conforme abaixo 
relacionado:

I – PODER PÚBLICO
a)Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social
Anna Karollyne Ferreira Lopes - Titular
Fernanda Carlos de Góis – Suplente
b)Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Genildo Benedito da Silva - Titular
Ana Cristina de Oliveira - Suplente
c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
Luciana da Silva Ferreira Bittencourt – Titular
Michele Bacarau Trajano - Suplente
d) Representantes da Secretaria Municipal de Finanças
Flávia Janine Vieira Fernandes – Titular
Maria Conceição Silva de Morais - Suplente
e)Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento
Rozangela Maria Silva de Sá - Titular
Michelle Arcângela Souza de Noronha - Suplente
f) Representantes da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer
Diva Barbosa da Silva - Titular
Francisca Cristina Pontes da Silva - Suplente
II – SOCIEDADE CIVIL
g) Representantes das Entidades de Assistência Social
Paulo Sérgio de Menezes - Titular
José Salvador Paixão - Suplente
h) Representantes das Entidades de Assistência Social
Josenildo Campos de Oliveira - Titular
Paulo Xêzio Bezerra - Suplente
i) Representantes dos Trabalhadores da Assistência Social
Rocelly Dayane Teotônio da Cunha Souza - Titular
Glória Lívia Duarte de Queiroz - Suplente
j) Representantes dos Trabalhadores da Assistência Social
Gilmária Andrielita Nascimento Trajano da Costa Oliveira - Titular
Roberta Dayane de Araújo Gadelha – Suplente
j) Representantes dos Usuários da Assistência Social
Maria Edna da Silva - Titular
Rosi Mery Inácio da Silva – Suplente
j) Representantes dos Usuários da Assistência Social
Maria do Carmo de Oliveira Feitosa - Titular
Benedita Vitaliano da Silva – Suplente
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a 06 de agosto de 2015. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE ABRIL DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



PÁGINA 02 06 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA Nº 294, DE 04 DE ABRIL DE 2016.

Exonera Assessor Especial, a pedido.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 69/2015,que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município  de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Exonerar, a pedido, PAULO ROBERTO DA SILVA MORAIS do 

cargo de Assessor Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 01 de abril de 2016.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE ABRIL DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 255/2014

Na publicação do Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante, Edição nº 
144 do dia 05/08/2015, pagina 02, onde se lê: Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato 
225/2014, Leia-se: Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato 225/2014.

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de abril de 2016.
Alessandro Gaspar Dias – Secretário de Infra Estrutura

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO 255/2014

Na publicação do Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante, Edição nº 
151 do dia 14/08/2015, pagina 03, onde se lê: Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato 
225/2014, Leia-se: Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato 225/2014.

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de abril de 2016.
Alessandro Gaspar Dias – Secretário de Infra Estrutura

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2016

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 18 de abril de 2016, às 09:00 
horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com registro de preços do tipo 
menor preço por item  para locação de brinquedos e correlatos. O Edital poderá ser 
adquirido no endereço: www.sãogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante, 05 de abril de 2016.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2016

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 19 de abril de 2016, às 09:00 
horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com registro de preços do tipo 
menor preço por lote  para aquisição de medicamentos. O Edital poderá ser adquirido 
no endereço: www.sãogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante, 05 de abril de 2016.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2015

Após efetuar a competente análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos 
fins e direitos, o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2015, acatando sem 
ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGA e adjudicando a proposta vencedora da 
Licitação acima mencionada a licitante: LMX Empreendimentos Ltda., o valor global de 
R$ 37.612,34 (Trinta e sete mil, seiscentos e doze reais, e trinta e quatro centavos).
Com efeito, em 07 de Março de 2016.

São Gonçalo do Amarante 06 de Abril de 2016.
Micael Moreira da Silva

Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

TERMO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: Marcont 
Assessoria, Serviços, Transporte e Construção Ltda. ME – OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em terceirização de serviços com locação de mão de obra e 
apoio administrativo - Pregão Presencial N.º 009/2015 da Prefeitura Municipal de 
Lajes/RN - LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 05 de abril de 2016 - 
ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Marcos Aurélio 
Rodrigues - CONTRATADO.

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

SAAE/LICITAÇÃO

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016. 

EXTRATO ARP N° 009/2016 
 
  OBJETO:  Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos.  

NOME:  
HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda.  

ENDEREÇO:  
Alameda dos Mineiros, 235 – Jardim Encantado – São José da Lapa/MG. 
CEP 33.350-000  

CNPJ:  
04.722.894/0001-84  

E-MAIL:  
hidrogerais@hidrogerais.com.br 

ITEM  QUANT  DESCRIÇAO MARCA PREÇO (R$) 

02  500  Abraçadeira de nylon 400x4,5mm Dutoplast 0,12 

05  100  Abraçadeira tipo chaveta 1" Elecon 1,20 

06  60  Acionador para fecho elétrico Walma 66,00 

12  30  
Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 
para registro, PVC de 110 mm x  4” 

Tigre 17,40 

20  150  
Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 
para registro, PVC de 60 mm x 2” 

Tigre 3,92 

21  150  
Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 
para registro, PVC de 75 mm x 2  ½” 

Tigre 7,35 

22  50  
Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 
para registro, PVC de 85 mm 

Tigre 10,01 

27  5.000  
Adesivo plástico para PVC incolor - bisnaga 
com  75 g  

ITW 2,38 

36  30  Barramento em cobre p/200a 10x3 mm CRWAN 44,00 

47  100  
Bucha redução soldável  longa em PVC de 110 
x 85 mm  

Tigre 20,10 

48  100  
Bucha redução soldável  longa em PVC de 40 
x 25 mm  

Tigre 0,87 

49  100  
Bucha redução soldável  longa em PVC de 40 
x 32 mm  

Tigre 0,65 

51  100  
Bucha redução soldável  longa em PVC de 50 
x 32 mm

Tigre 1,52 



PÁGINA 03 06 DE ABRIL DE 2016

 

52  200  
Bucha redução soldável  longa em PVC de 60 
x 25 mm  

Tigre 2,18 

53  100  
Bucha redução soldável  longa em PVC de 75x 
50 mm  

Tigre 4,35 

57  200  
Bucha redução soldável curta em PVC de 110 
x 75 mm  

Tigre 20,75 

60  100  
Bucha redução soldável curta em PVC de 40 x 
32 mm  

Tigre 0,65 

63  100  
Bucha redução soldável curta em PVC de 75 x 
60 mm  

Tigre 5,30 

64  200  
Bucha redução soldável curta em PVC de 85 x 
75 mm  

Tigre 4,79 

87  15.000  Cap PVC soldável em PVC de 20 mm Tigre 0,26 

90  100  Cap PVC soldável em PVC de 40 mm Tigre 1,16 

91  100  Cap PVC soldável em PVC de 50 mm Tigre 1,89 

93  100  Cap PVC soldável em PVC de 75 mm Tigre 6,24 

94  100  Cap PVC soldável em PVC de 85 mm Tigre 12,04 

112  30  
Cruzeta em PVC JE BBBB PBA com anéis - 
DN 100 mm / DE 110 mm 

Amanco 60,90 

113  30  
Cruzeta em PVC JE BBBB PBA com anéis - 
DN 50 mm / DE 60 mm 

Amanco 17,26 

114  30  
Cruzeta em PVC JE BBBB PBA com anéis - 
DN 75 mm / DE 85 mm 

Amanco 38,57 

115  50  
Curva 22° -  DN 100 mm/DE 110 mm- em PVC 
JE PB PBA com anéis 

Unitubos 43,50 

116  50  
Curva 22° -  DN 50 mm/DE 60 mm- em PVC JE 
PB PBA com anéis  

Unitubos 9,14 

117  50  
Curva 22° -  DN 75 mm/DE 85 mm- em PVC JE 
PB PBA com anéis  

Unitubos 22,33 

118  10  
Curva 45° -  DN 100 mm/DE 110 mm- em PVC 
JE PB PBA com anéis 

Unitubos 43,50 

119  30  
Curva 45° -  DN 50 mm/DE 60 mm- em PVC JE 
PB PBA com anéis  

Unitubos 9,14 

120  50  
Curva 90° -  DN 100 mm/DE 110 mm- em PVC 
JE PB PBA com anéis 

Unitubos 51,19 

121  50  Curva 90° -  DN 50 mm/DE 60 mm- em PVC JE Unitubos 10,15 

PB PBA com anéis  

122  50  
Curva 90° -  DN 75 mm/DE 85 mm- em PVC JE 
PB PBA com anéis  

Unitubos 27,55 

165  4.000  Joelho 90°em PVC soldável - 20 mm Krona 0,17 

167  100  Joelho 90°em  PVC soldável – 25 x 20 mm Tigre 0,80 

169  100  Joelho 90°em PVC soldável - 40 mm Krona 1,99 

171  100  Joelho 90°em PVC soldável - 60 mm Tigre 9,14 

172  100  Joelho 90°em PVC soldável - 85 mm Tigre 23,20 

173  6.000  
Joelho 90°em PVC soldável e com rosca  -  20 
x ½”  

Krona 0,69 

177  30  
Junção PVC JE BBBB PBA com anéis- DN 50 
mm x DE 60 mm  

Tigre 39,80 

178  30  
Junção PVC JE BBBB PBA com anéis- DN 75 
mm x DE 85 mm  

Unitubos 65,25 

195  200  
Luva  soldável e rosca LR em PVC   -    32mm 
x ¾”  

Tigre 2,13 

199  100  
Luva de correr em PVC para tubo soldável de 
20 mm  

Tigre 1,89 

200  100  
Luva de correr em PVC para tubo soldável de 
25 mm  

Tigre 2,90 

201  130  
Luva de correr em PVC para tubo soldável de 
32 mm  

Tigre 4,06 

202  130  
Luva de correr em PVC para tubo soldável de 
40 mm  

Tigre 7,25 

203  500  
Luva de correr em PVC para tubo soldável de 
50 mm  

Tigre 8,70 

204  600  
Luva de correr em PVC para tubo soldável de 
60 mm  

Tigre 12,90 

205  200  
Luva de correr em PVC para tubo soldável DN 
75 mm  

Amanco 20,01 

209  20  Luva de correr PVC Defofo DN 140 DE 150mm Unitubos 46,69 

213  5.000  
Luva de redução  em PVC  soldável de 32 x 25 
mm  

Tigre 1,02 

214 300 Luva em PVC  soldável de 85 mm Tigre 12,98



PÁGINA 03 06 DE ABRIL DE 2016

     

217  100  Luva PVC Longa redução 60mm x 50mm Tigre 5,08 

218  100  Luva PVC Longa redução 85mm x 60mm Tigre 8,70 

232  30  Plug roscável 2”  Tigre 2,47 

243  150  
Registro em PVC soldável de 60 mm para 
pressão de até 10 kgf/cm²   -   NBR 5626 

Krona 24,80 

256  01  SERRA COPO VÍDEA 30MM Starret 190,00 

258  50  SILICONE ALTA TEMPERATURA Soldal 19,00 

260  180  
Tê PVC JE BBB PBA- DN 100 mm   x   DE 110 
mm com anel  

Amanco 49,01 

261  180  
Tê PVC JE BBB PBA- DN 50 mm x DE 60 mm 
com anel  

Amanco 17,69 

262  180  
Tê PVC JE BBB PBA- DN 75 mm x DE 85 mm 
com anel  

Amanco 31,32 

266  200  Tê PVC Soldável 40mm Tigre 3,63 

268  200  Tê PVC Soldável 75 mm Tigre 21,61 

269  160  
Tê redução PVC JE BBB PBA DN 100 mm x 
50 mm / de 110x 60 mm com anel 

Amanco 46,69 
 
 

São Gonçalo do Amarante, 15 de março de 2016. 
 

Talita Karolina Silva Dantas 
Diretora  Presidente do SAAE 

 *Republicado por incorreção

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 18030004/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: HG Comércio 
de Materiais Hidráulicos Ltda. - OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos 
– VALOR GLOBAL: R$ 55.144,60 (cinquenta e cinco mil, cento e quarenta e quatro 
reais e sessenta centavos) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos 
Próprios – Exercício 2016 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do 
SAAE – 3.3.90.30 – Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do 
Amarante, 18 de março de 2016 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – 
CONTRATANTE – Sansia Raquel Vital da Fonseca - CONTRATADO.
*Republicado por incorreção

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18030001/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Cavalcante & 
Cia. Ltda. EPP - OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos – VALOR 
GLOBAL: R$ 990,13 (novecentos e noventa reais e treze centavos) – DOTAÇÃO 
FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2016 – Projeto 
04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 3.3.90.30 – Material de 
Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 18 de março de 2016 - 
ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Layse de Souza 
Maia - CONTRATADO.
*Republicado por incorreção

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016. 

 
EXTRATO ARP N° 006/2016 

 
  OBJETO:  Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos.  

NOME:  

Cavalcante  &  Cia.  Ltda.  -  EPP  

ENDEREÇO:  

Av.  das  Fronteiras,  65 loja 07 – Igapó – Natal/RN. CEP 59.104-345 

CNPJ:  

10.655.938/0001-01  

E-MAIL:  

licitação@trevoecia.com.br 

ITEM  QUANT  DESCRIÇAO MARCA PREÇO (R$) 

 
95  

 
08  

Centro      de      dist.      P/12 
disjuntores  din  c/barramento 

 
Alumbra  

47,62 

 
96  

 
12  

Centro  de  dist.  P/8  disjuntores 

din  c/barramento  

 
Alumbra  

38,62 

 
107  

 
150  

Conector     para     haste    de 
aterramento  5/8  

 
Monte Sinai  

1,57 

186  30  Limpa  contato  M500 8,45 

221  50  Luva roscável  RR  de 32mm Krona 1,34 

 
288  

 
20  

Torneira   para   lavatório   de 

banheiro  pvc  20mm 

 
Rebouças  

5,26 

 
 

São Gonçalo do Amarante, 15 de março de 2016. 
 

Talita Karolina Silva Dantas 
Diretora  Presidente do SAAE 

 
*Republicado por incorreção  



PÁGINA 03 06 DE ABRIL DE 2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18030005/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Marly F. de 
Oliveira Comércio e Serviço ME - OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos e 
elétricos – VALOR GLOBAL: R$ 31.571,70 (trinta e um mil, quinhentos e setenta e um 
reais e setenta centavos) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos 
Próprios – Exercício 2016 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do 
SAAE – 3.3.90.30 – Material de Consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do 
Amarante, 18 de março de 2016 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – 
CONTRATANTE – Maurício Fernandes de Oliveira Júnior - CONTRATADO.
*Republicado por incorreção

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28030001/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Labor 
Ambiental Análises de Águas, Solo e Alimentos Ltda. - ME - OBJETO: Contratação dos 
serviços de Análises Laboratoriais para padrão de potabilidade de água para consumo 
humano (portaria nº 2914 do Ministério da Saúde) além de condições e padrões de 
lançamento de efluente (Resolução nº 430 do Conselho Nacional de Meio Ambiente) – 
VALOR GLOBAL: R$ 206.598,00 (duzentos e seis mil, quinhentos e noventa e oito 
reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 
2015 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.39 / 
Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica – LOCAL E DATA: São Gonçalo do 
Amarante, 28 de março de 2016 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – 
CONTRATANTE – Janaina Rios Renesto – CONTRATADO.
*Republicado por incorreção

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016. 
EXTRATO ARP N° 008/2016 

 
  OBJETO:  Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos. 

NOME:  
Marly F. de Oliveira Comércio e 
Serviços ME

 

ENDEREÇO:  
Rua Maurício Fernandes, 450 – Santa Tereza III – São Gonçalo do 
Amarante/RN.

 
CEP 59.290-000

 
CNPJ:

 10.698.964/0001-09
 

E-MAIL: 
 mauriciofernandesjr@hotmail.com

 
ITEM

 
QUANT

 
DESCRIÇAO

 
MARCA

 
PREÇO (R$)

 
01

 
500

 

Abraçadeira de nylon 
300x7,5mmmm

 

Lotus
 

0,09
 

03
 

100
 

Abraçadeira de PVC
 

Lotus
 

0,61
 04

 
80

 

Abraçadeira tipo chaveta 1 1/4"
 

Lotus
 

1,45
 

13

 

10.000

 

Adaptador soldável curto com 
bolsa e rosca para registro, PVC 
de 20 mm x ½”

 

Krona

 

0,21

 

42

 

30

 

Braquete isolador para medição 
trifásica c/ suporte

 

Brasilfer

 

5,19

 
100

 

200

 

Colar de tomada em PVC com 
travas de 40 x ½”

 

Cobraflex

 

4,15

 110

 

60

 

Cordão espiral para telefone

 

Daneua

 

5,00

 111

 

60

 

Cordão liso para telefone

 

Daneua

 

3,80

 
146

 

60

 

Eletrodo soldável 20mm

 

Potiguar

 

2,85

 
149

 

60

 

Eletrodo soldável 40mm

 

Potiguar

 

8,90

 155

 

50

 

Fita isolante elétrica de baixa 
tensão

 

Enerbras

 

4,60

 189

 

30.000

 

Luva  em PVC  soldável de 20 
mm

 

Krona

 

0,17

 212

 

200

 

Luva de redução  em PVC  
soldável de 32 x 20 mm

 

Krona

 

1,60

 
226

 

30

 

Mola hidráulica para porta

 

Vonder

 

126,50

 

233

 

100

 

Plugue para telefone 6x4 RJ11

 

Margirus

 

0,28

 
234

 

1.000

 

Plugue para telefone 8x8 RJ45 
categoria 5

 

Margirus

 

0,42

 239

 

50

 

Registro em PVC soldável de 110 
mm para pressão de até 10 
kgf/cm²   -

   

NBR 5626

 

Durin

 

270,00

 241

 

50

 

Registro em PVC

 

soldável de 32 
mm para pressão de até 10 
kgf/cm²   -

   

NBR 5626

 

Krona

 

8,10

 244

 

50

 

Registro em PVC soldável de 75 
mm para pressão de até 10 
kgf/cm²   -

   

NBR 5626

 

Durin

 

82,20

 245

 

50

 

Registro em PVC soldável de 85 
mm para pressão de até 10 
kgf/cm²   -

   

NBR 5626

 

Durin

 

148,47

 

255

 

01

 

Serra copo vídea 22 mm

 

Vonder

 

94,00

 

 
 

São Gonçalo do Amarante, 15 de março de 2016.

 
 

Talita Karolina Silva Dantas

 

Diretora

 

Presidente do SAAE

 
 

*Republicado por incorreção

 
 



PÁGINA 03 06 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA Nº 152/2016.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR  a pedido, Edinaldo Cavalcante da Silva do Cargo de 

Assistente Parlamentar
Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 01 

de abril de 2016, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 01 de abril de 2016.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2016. 

EXTRATO ARP N° 012/2016 
 
  OBJETO:  Contratação dos serviços de Análises Laboratoriais para padrão de potabilidade de água para consumo humano (portaria nº 2914 do Ministério da 

Saúde) além de condições e padrões de lançamento de efluente (Resolução nº 430 do Conselho Nacional de Meio Ambiente) 
 

NOME:  
Labor Ambiental Análises de Águas, Solo e Alimentos Ltda. –  
ME.  

ENDEREÇO: 
Rua Marize Bastier, 02 – Lagoa Nova – Natal/RN. 
CEP 59.075-070 

CNPJ:  
07.243.411/0001-57  

E-mail:  
info@laborambiental.com  

ITEM  QUANT  DESCRIÇÃO MARCA PREÇO (R$) 

01  3.600  
Parâmetros de análise de água de rotina 
mensal Físico Químico e Microbiológico. 

*** 53,03 

02  2.000  
Parâmetro microbiológico quantitativo de 
Coliformes Totais 

*** 20,93 

03  1.000  
Parâmetro microbiológico quantitativo de 
Escherichia Coli. 

*** 20,93 

04  720  
Parâmetro microbiológico quantitativo de 
Bactérias Heterotróficas 

*** 27,91 

05  500  Parâmetros de análise de água semestral. *** 52,18 

06  1.350  
Parâmetros para condições de efluente na 
entrada e saída das estações. 

*** 187,69 

07  20  Padrões de lançamento de efluente. *** 805,20 

 
 

São Gonçalo do Amarante, 23 de março de 2016. 
 

Talita Karolina Silva Dantas 
Diretora  Presidente do SAAE 

*Republicado por incorreção  

LEGISLATIVO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

